
PROTOKÓŁ NR  1/24
z I inauguracyjnej  sesji  Rady Miasta Wałcz, która odbyła się w Urzędzie Miasta Wałcz na dwóch posiedzeniach: 1) w dniu 7 maja 2024 r. w godz. od 10.00 do 12:30, 
2) w dniu 9 maja 2024 roku w godz. 14:00 do 15:40.

1. OTWARCIE INAUGURACYJNEJ SESJI RADY 
[bookmark: _GoBack](Nagranie 0:01 – 3:06)

Prowadząca obrady Maria Minkowska powiedziała: „Na podstawie art. 20 ust.2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „Otwieram I sesję Rady Miasta Wałcz” IX kadencji zwołanej przez Komisarza Wyborczego w Koszalinie III, postanowieniem z dnia 
23 kwietnia 2024 roku. Dziękuję za powierzenie mi tak zaszczytnej funkcji. Pragnę zapewnić, że dołożę wszelkich starań, aby I sesja przebiegła sprawnie i z zachowaniem odpowiednich procedur”.
(Postanowienie Komisarza Wyborczego w Koszalinie III z dnia 23 kwietnia 2024 r. stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Witam serdecznie:
1) Pana Pawła Suskiego - Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej,
2) Państwa, którzy w wyborach przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 roku uzyskali pozytywny wynik wyborczy i po złożeniu ślubowania obejmą mandat Radnego Miasta Wałcz,
3) Pana Burmistrza Macieja Żebrowskiego,
4) Pana Zastępcę Burmistrza Adama Biernackiego, 
5) Panią Skarbnik Elżbietę Stanisławek,
6) Panią Sekretarz Magdalenę Krawczyk,
7) Pana Radcę Prawnego Piotra Sydora,
8) Panią Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Dorotę Draus, 
9) Kierowników jednostek organizacyjnych Miasta Wałcz,
10) publiczność na balkonie, mieszkańców przed telewizorami,
11) oraz przedstawicieli prasy i telewizji.
 (Lista obecności zaproszonych osób spoza Rady stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Zaproszenie Posła na Sejm RP stanowi załącznik nr 2a do protokołu)

Prowadząca obrady Maria Minkowska poinformowała, że przed sesją Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Dorota Draus wręczyła zaświadczenia o wyborze osobom, które uzyskały w wyborach przeprowadzonych 7 kwietnia 2024 roku mandat radnego oraz zaświadczenie o wyborze Burmistrzowi Miasta. Powyższe pozwala na przystąpienie do realizacji porządku obrad ustalonego przez Komisarza Wyborczego w Koszalinie 
z 23 kwietnia 2024 roku, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
3. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady.
4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza.
5. Zakończenie obrad.
(Dnia 2 maja 2024 roku, za pośrednictwem drogi mailowej, Komisarz Wyborczy w Koszalinie przysłał postanowienie w sprawie obsadzenia mandatu radnego Miasta Wałcz. Kopia  postanowienia Komisarza wyborczego w Koszalinie III z dnia 30 kwietnia 2024 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Oryginał postanowienia stanowi załącznik nr 3a do protokołu)

2. ZŁOŻENIE ŚLUBOWANIA PRZEZ RADNYCH
(Nagranie 3:07 – 7:25)

Prowadząca obrady Maria Minkowska zaproponowała, aby ślubowanie odbywało się 
w następujący sposób: zostanie odczytana rota ślubowania, a następnie Pani Magdalena Terefenko odczyta z listy imiona  i nazwiska osób, które uzyskały mandat radnego, które wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Prowadząca obrady Maria Minkowska poprosiła wszystkie osoby obecne na sali 
o powstanie.

Prowadząca obrady Maria Minkowska odczytała rotę ślubowania: "Wierny Konstytucji 
i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".

Pani Magdalena Terefenko wyczytywała imiona i nazwiska, n/w osób, które wypowiedziały słowo/słowa:

· Minkowska Maria - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
· Biesiada Monika - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
· Bąk Mateusz – „ślubuję”
· Kałamoniak Krzysztof – „ślubuję”
· Szalla Dariusz - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
· Kwiatkowski Sebastian - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
· Filipiak Piotr - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
· Świątkowska Magdalena - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
· Piesiak Małgorzata - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
· Łakomy Paweł - „ślubuję”
· Franaszek Ewa - - „ślubuję”
· Towalewska Bogusława - „ślubuję”
· Kuch Halina - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
· Kwaśniewski Wiktor - „ślubuję”
· Piotrowski Krzysztof - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
· Ksepko Andrzej - „ślubuję”
· Zielonka-Rucińska Małgorzata - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
· Ryder Zdzisław - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
· Subocz Andrzej - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
· Goszczyński Maciej - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”
· Terefenko Magdalena - „ślubuję”
Prowadząca obrady Maria Minkowska pogratulowała i stwierdziła, że osoby, które uzyskały w wyborach przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 roku mandat radnego złożyły ślubowanie i objęły mandat Radnego Miasta Wałcz. Ustawowy skład Rady Miasta Wałcz wynosi 21 Radnych. Odebranie ślubowania pozwala stwierdzić, że w sesji uczestniczy 
21 Radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.
(Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu)

Prowadząca obrady Maria Minkowska powiedziała, że zgodnie z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Koszalinie z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania sesji Rady Miasta Wałcz, porządek obrad  I sesji Rady Miasta Wałcz określony został 
w postanowieniu.

3. WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO RADY I WICEPRZEWODNICZĄCEGO RADY.	
(Nagranie 7:26 – 45:09) 

Prowadząca obrady Maria Minkowska zaproponowała przeprowadzenie najpierw wyboru Przewodniczącego Rady, co umożliwi przekazanie prowadzenia obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady. W tym celu konieczne będą:

· wybór komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady,
· zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady,
· przeprowadzenie tajnego głosowania,
· podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady.

Prowadząca obrady Maria Minkowska powiedziała, że zgodnie z art.19 ust.1 ustawy 
o samorządzie gminnym wyboru przewodniczącego rady dokonuje się w głosowaniu tajnym, niezbędne jest zatem powołanie komisji skrutacyjnej. Zaproponowała przystąpić do powołania 3-osobowej komisji skrutacyjnej. Przypomniała, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład komisji skrutacyjnej. Przypomniała również, że zgodnie z § 65 ust. 2 Statutu Miasta Wałcz, komisję skrutacyjną wybiera się na czas trwania sesji.  Poprosiła 
o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji.

Radna Małgorzata Piesiak zgłosiła kandydaturę Radnej Małgorzaty Zielonki-Rucińskiej 
i Radnego Pawła Łakomego.

Radny Paweł Łakomy zgłosił kandydaturę Radnego Krzysztofa Piotrowskiego.

Radna Małgorzata Zielonka-Rucińska wyraziła zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radny Paweł Łakomy wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radny Krzysztof Piotrowski wyraził zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Prowadząca obrady Maria Minkowska  poddała pod głosowanie powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miasta w składzie Radny Paweł Łakomy, Radna Małgorzata Zielonka-Rucińska, Radny Krzysztof Piotrowski (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu) i stwierdziła, że Rada powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Miasta 
w składzie:

1. Radna Małgorzata Zielonka-Rucińska, 
2. Radny Paweł Łakomy,
3. Radny Krzysztof Piotrowski.

Prowadząca obrady Maria Minkowska zwróciła się do Wysokiej Rady o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady oraz ewentualnie o ich przedstawienie. Przypomniała, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracała się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.

Radna Ewa Franaszek zgłosiła kandydaturę Radnego Dariusza Szalla.

Prowadząca obrady Maria Minkowska zapytała, czy Radny Dariusz Szalla wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta?

Radny Dariusz Szalla wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta.

Radny Zdzisław Ryder zgłosił kandydaturę Radnego Macieja Goszczyńskiego.

Prowadząca obrady Maria Minkowska zapytała, czy Radny Maciej Goszczyński wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta?

Radny Maciej Goszczyński wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta.

Prowadząca obrady Maria Minkowska zapytała, czy są jeszcze inne kandydatury? 
W związku z brakiem innych zgłoszeń, zgodnie z § 66 ust. 3 Statutu Miasta Wałcz poddała pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu) i stwierdziła, że Rada zamknęła listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta.

Prowadząca obrady Maria Minkowska ogłosiła 10 minut przerwy w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej i przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie 21 Radnych


Prowadząca obrady Maria Minkowska wznowiła obrady i zarządziła przeprowadzenie głosowania tajnego. Oddała głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej Pawłowi Łakomemu.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Łakomy przedstawił informację o sposobie głosowania.

Odbyło się głosowanie tajne

Po zakończeniu głosowania tajnego prowadząca obrady Maria Minkowska ogłosiła 
10  minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosiła o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.

Po przerwie 21 Radnych


Po przerwie prowadząca obrady Maria Minkowska wznowiła obrady i poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Wałcz.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Łakomy przedstawił wyniki. W tajnym głosowaniu Przewodniczącym Rady Miasta Wałcz został wybrany Dariusz Szalla. 
(Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami stanowi załącznik nr 7, 7a do protokołu)

Prowadząca obrady Maria Minkowska odczytała uchwałę nr IX/I/1/24 Rady Miasta Wałcz 
z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Wałcz.
(Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu) 

Prowadząca obrady Maria Minkowska pogratulowała nowemu Przewodniczącemu Rady Miasta i przekazała mu prowadzenie obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla powiedział: „Wysoka Rado, dziękuję za zaufanie, będę się starał tego zaufania nie zawieść. Ja ze swojej strony deklaruje współpracę oraz to, że będę się kierował tylko i wyłącznie podczas prac Rady Miasta literą prawa, 
a w szczególności zapisami Statutu Miasta Wałcz. Jeszcze raz dziękuję Państwu. Przystępujemy do dalszego procedowania.” Ogłosił 5 minut przerwy.  

Po przerwie 21 Radnych

Po przerwie głos zabrał Pan Paweł Suski Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla powiedział, że jest konieczność rozszerzenia porządku obrad ustalonego przez Komisarza Wyborczego w Koszalinie, bowiem Statut Miasta Wałcz stawia przed I sesją nowo wybranej Rady pewne minima, które Rada winna wypełnić. Zgodnie z § 20 ustęp 1 Rada na pierwszej sesji nowej kadencji oprócz Przewodniczącego, wybiera także dwóch wiceprzewodniczących, zaś zgodnie z § 19 ustęp 3 Statutu na pierwszej sesji nowo wybranej Rady, Burmistrz poprzedniej kadencji składa sprawozdanie o stanie Miasta. Żaden przepis ustawy o samorządzie gminny nie stawia szczególnych wymagań  co do formy sprawozdania. Przy okazji rozszerzenia porządku obrad, będzie wnosił o jego rozszerzenie o kolejne punkty, które umożliwią skuteczniejszą i szybszą pracę Rady w okresie międzysesyjnym, w tym między innym rozszerzenie porządku obrad 
o podjęcie uchwał w sprawie powołania komisji stałych Rady, wyborze przewodniczących tych komisji oraz ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Wałcz. Dodatkowo zaproponował przyjęcie obwieszczenia tekstu jednolitego Statutu. Aktualnie Rada jest w pkt 3 dotyczącym wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. Zaproponował zmianę porządku obrad, aby punkt 3 obejmował Wybór Przewodniczącego i dwóch Wiceprzewodniczących Rady, a w dalszej kolejności porządek obrad wyglądałby następująco:

pkt 4. Złożenie sprawozdania Burmistrza poprzedniej kadencji o stanie Miasta.
pkt 5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza.
pkt 6. Podjęcie uchwał w następującej kolejności:
1) uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Wałcz,
2) uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wałcz,
3) uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wałcz,
4) uchwała w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Wałcz,
5) uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Wałcz,
6) uchwała w sprawie powołania, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miasta Wałcz,
7) uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miasta Wałcz,
8) uchwała w sprawie powołania, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Wałcz,
9) uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Rady Miasta Wałcz,
10)  uchwała w sprawie powołania, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Wałcz,
11) w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Wałcz.
pkt 7. Przyjęcie obwieszczenia Rady Miasta Wałcz w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałcz.        
pkt 8. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad?

Głos zabrali: Radny Zdzisław Ryder, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym Rada może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Oznacza to, że dla przyjęcia zmian w porządku obrad konieczne jest uzyskanie w wyniku głosowania 11 głosów za. Poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu) i stwierdził, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla w związku z przyjętymi zmianami przypomniał, że Rada jest w 3 punkcie obrad, czyli wybór Przewodniczącego i dwóch Wiceprzewodniczących Rady.
(Nagranie 45:10 – 1:14:58)  

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla powiedział, że wybór dwóch wiceprzewodniczących nastąpi w dwóch odrębnych głosowaniach. Zgodnie z § 20 ustęp 1 Statutu Miasta Wałcz, Rada Miasta Wałcz wybiera ze swojego grona dwóch wiceprzewodniczących w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów. Odbędą się zatem dwa odrębne głosowania, których zasady za moment objaśni przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. Przypomniał również, że zgodnie z § 65 ustęp 2, wybór komisji skrutacyjnej następuje na czas trwania sesji. Nie ma zatem potrzeby wyłaniania nowego składu komisji skrutacyjnej, chyba że któryś z członków tej komisji zostanie zgłoszony na kandydata na wiceprzewodniczącego i wyrazi zgodę na kandydowanie, wówczas niezbędne będzie uzupełnienie składu. Poprosił o zgłaszanie kandydatów  na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta w pierwszym głosowaniu, czyli w wyborze pierwszego Wiceprzewodniczącego oraz ewentualnie o ich przedstawienie. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będzie zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.

Radny Andrzej Ksepko zgłosił kandydaturę Radnej Ewy Franaszek. 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy Radna Ewa Franaszek wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady?
Radna Ewa Franaszek wyraziła zgodę.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił o dalsze zgłoszenia kandydatów. 
W związku z brakiem innych kandydatur poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Wałcz w pierwszym głosowaniu (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu) i stwierdził, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla ogłosił 10 minut przerwy w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie 21 Radnych

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla wznowił obrady po przerwie i zarządził przeprowadzenie głosowania tajnego. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Łakomy przedstawił informację o sposobie głosowania.

Odbyło się głosowanie tajne

Po zakończeniu głosowania tajnego Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla ogłosił przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.

Po przerwie 21 Radnych


Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla wznowił obrady i poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Wałcz.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Łakomy przedstawił wyniki. W tajnym głosowaniu Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Wałcz została wybrana Ewa Franaszek. (Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami stanowi załącznik nr 11, 11a do protokołu)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla odczytał uchwałę nr IX/I/2/24 Rady Miasta Wałcz z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Wałcz.
(Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla pogratulował Radnej Ewie Franaszek wyboru na Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Wałcz. Zaprosił Radną do stołu prezydialnego i ogłosił 5 minut przerwy technicznej.

Po przerwie 21 Radnych

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla wznowił obrady po przerwie i zarządził  przeprowadzenie głosowania wyboru drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Wałcz. Poprosił o zgłaszanie kandydatów  na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta w drugim głosowaniu oraz ewentualnie o ich przedstawienie.

Radny Sebastian Kwiatkowski zgłosił kandydaturę Radnej Moniki Biesiady. 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy Radna Monika Biesiada wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady?

Radna Monika Biesiada wyraziła zgodę.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił o dalsze zgłoszenia kandydatów. 
W związku z brakiem innych kandydatur poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Wałcz w drugim głosowaniu (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu) i stwierdził, że Rada przyjęła wniosek jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla ogłosił 10 minut przerwy w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie 21 Radnych

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla wznowił obrady po przerwie i zarządził przeprowadzenie głosowania tajnego. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Łakomy przedstawił informację o sposobie głosowania.

Odbyło się głosowanie tajne

Po zakończeniu głosowania tajnego Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla ogłosił 
10 minut przerwy, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania.

Po przerwie 21 Radnych

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla wznowił obrady i poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Wałcz.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Paweł Łakomy przedstawił wyniki. W tajnym głosowaniu Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Wałcz została wybrana Monika Biesiada. (Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami stanowi załącznik nr 14, 14a do protokołu)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla odczytał uchwałę nr IX/I/3/24 Rady Miasta Wałcz z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Wałcz.
(Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla pogratulował Radnej Monice Biesiada wyboru na Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Wałcz. 

4. ZŁOŻENIE SPRAWOZDANIA BURMISTRZA POPRZEDNIEJ KADENCJI 
O STANIE MIASTA.
(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu)
(Nagranie 1:14:59 – 1:20:32)

Głos zabrał: Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski.




5. ZŁOŻENIE ŚLUBOWANIA PRZEZ BURMISTRZA.
(Nagranie 1:20:33 – 1:22:21)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił wszystkich o powstanie, a Pana Macieja Żebrowskiego o złożenie ślubowania, informując, że ślubowanie może być złożone 
z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg."

Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski powiedział "Obejmując urząd Burmistrza Miasta Wałcz, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Ślubuję”. Następnie podziękował wszystkim za wsparcie w kampanii. 
(Ślubowanie Burmistrza Miasta Wałcz stanowi załącznik nr 17 do protokołu)

6. PODJĘCIE UCHWAŁ:
(Nagranie 1:22:22 – 1:26:25)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są jakieś wnioski i zgłosił wniosek natury formalnej o ogłoszenie przerwy w I sesji IX kadencji Rady Miasta Wałcz celem ustalenia składów osobowych komisji stałych. Poprzedzenie podjęcia tych uchwał rozmowami w gronie Radnych, zapewni sprawny przebieg sesji. Co prawda wniosek 
o rozszerzenie porządku obrad o podjęcie tych uchwał był słuszny i znalazł uznanie Rady, tym niemniej ustalenie składów osobowych oraz stworzenie właściwych uchwał może być czasochłonne i ponad miarę wydłużać dzisiejsze posiedzenie. Jednocześnie przerwa w sesji umożliwi zawiązanie klubów i zgłoszenie tego faktu Przewodniczącemu, co może mieć wpływ na formowanie się składów osobowych Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Poinformował, że do Rady Miasta Wałcz wpłynął wniosek Burmistrza Miasta Wałcz o wyznaczenie przedstawicieli do komisji konkursowych powołanych celem przeprowadzenia konkursów na dyrektorów czterech przedszkoli publicznych oraz dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Wałczu.  Do Rady Miasta Wałcz wpłynęło również ponaglenie dyrektora Centralnego Ośrodka Sportu w Warszawie do załatwienia wniosku. Przerwa umożliwi zapoznanie Radnych z materiałami w obu sprawach. Jako termin wznowienia obrad zaproponował czwartek 9 maja 2024 r., godzinę 13:00.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy jest głos przeciw zgłoszonemu wnioskowi formalnemu?

Radna Bogusława Towalewska  poprosiła o przełożenie rozpoczęcia sesji o pół godziny.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla powiedział, że omawiał z innymi Radnymi i  była taka propozycja, aby rozpoczęcie sesji było o 14:00. W związku z tym zaproponował czwartek 9 maja 2024 r., godzinę 14:00.

W związku z brakiem innych uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek formalny o przerwę w obradach do 9 maja 2024 r. do godziny 14:00 (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18  do protokołu) i stwierdził, że Rada przyjęła wniosek formalny większością głosów.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla na podstawie § 33 ust. 3 Statutu Miasta Wałcz, przerwał I sesję Rady Miasta Wałcz. Kontynuowanie obrad nastąpi na kolejnym posiedzeniu, które rozpocznie się w czwartek 9 maja 2024 r. o godzinie 14:00. Wszystkim obecnym podziękował za przybycie.




II część I inauguracyjnej sesji Rady Miasta Wałcz w dniu 9 maja 2024 r.
(Nagranie 1:26:26 – 1:31:50)


Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla wznowił po przerwie obrady I sesji inauguracyjnej zwołanej przez Komisarza Wyborczego w Koszalinie III, postanowieniem 
z dnia 23 kwietnia 2024 roku.

Powitał serdecznie:

· Panie i Panów Radnych,
· Pana Macieja Żebrowskiego - Burmistrza Miasta Wałcz, wraz ze współpracownikami,
· osoby, które śledzą obrady za pomocą internetu, bądź w telewizji.
· publiczność na balkonie, mieszkańców przed telewizorami,
· przedstawicieli prasy i telewizji.
(Lista obecności zaproszonych osób spoza Rady stanowi załącznik nr 19 do protokołu)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla na podstawie § 36 ust. 2 Statutu Miasta Wałcz stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na 21 osób ustawowego składu Rady w obradach uczestniczy 20 Radnych, co stanowi quorum i uprawnia Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny Radny Maciej Goszczyński.
(Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 20 do protokołu)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zgłosił wniosek formalny o zmianę porządku obrad polegającą na dodaniu w punkcie 6 następujących podpunktów:

12) w sprawie wskazania Radnego Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 8 „Promyk” w Wałczu,
13) w sprawie wskazania Radnej Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 5 im. Jasia i Małgosi w Wałczu,
14) w sprawie wskazania Radnej Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 6 „Stokrotka” w Wałczu,
15) w sprawie wskazania Radnej Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 9 „Bajka” w Wałczu,
16) w sprawie wskazania Radnego Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Roberta Schumana w Wałczu,
17) w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.

Jednoczenie wnioskuje o zdjęcie z porządku obrad punktu 7 dotyczącego przyjęcia obwieszczenia Rady Miasta Wałcz w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałcz.  
Po przyjęciu proponowanych zmian punkt 8 stanie się punktem 7.      

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek formalny dotyczący dodania 6 podpunktów do punktu 6 do porządku obrad oraz zdjęcie punktu 7 
z porządku obrad (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 21  do protokołu) 
i stwierdził, że Rada przyjęła zmianę porządku większością głosów.

6. PODJĘCIE UCHWAŁ:

1) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Wałcz.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu)
(Nagranie 1:31:51 – 1:32:56)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23  do protokołu), po czym stwierdził, że uchwała nr IX/I//4/24 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Wałcz została podjęta większością głosów. 
(Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu)

2) w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wałcz.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 25  do protokołu)
(Nagranie 1:32:57 – 1:35:23)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla powiedział, że do Biura Rady wpłynęły 
3 zawiadomienia o zawiązaniu się trzech Klubów Radnych. Zgodnie z § 79 Statutu Miasta Wałcz w składzie Komisji Rewizyjnej winni znaleźć się przedstawiciele wszystkich klubów. Czy do projektu uchwały są zastrzeżenia?

W związku z brakiem uwag oraz innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu) i stwierdził, że uchwała nr IX/I/5/24 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wałcz została podjęta większością głosów. 
(Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu)

3) w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wałcz.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do protokołu)
(Nagranie 1:35:24 – 1:46:14)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta.

Radny Sebastian Kwiatkowski zgłosił kandydaturę Radnej Małgorzaty Piesiak na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Radna Małgorzata Piesiak wyraziła zgodę.

W związku z brakiem innych kandydatów na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu) i stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Głos zabrał: Radny Zdzisław Ryder, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radca Prawny Michał Terefenko, Radny Zdzisław Ryder, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radny Zdzisław Ryder, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radny Zdzisław Ryder, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radny Zdzisław Ryder, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radny Zdzisław Ryder, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radny Zdzisław Ryder, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radny Zdzisław Ryder, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radca Prawny Michał Terefenko.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu) i stwierdził, że uchwała 
nr IX/I/6/24 w sprawie wyboru Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Wałcz została podjęta większością głosów. 
(Uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu)

4) w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Wałcz.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 32 do protokołu)
(Nagranie 1:46:15 – 1:47:41)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poinformował, że w składzie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powinni zasiąść przedstawiciele każdego z Klubów.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są jakieś uwagi do zaproponowanego projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu) i stwierdził, że uchwała nr IX/I/7/24 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Wałcz została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 34 do protokołu)

5) w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Wałcz.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do protokołu)
(Nagranie 1:47:42 – 1:51:04)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Wałcz.

Radny Krzysztof Kałamoniak zgłosił kandydaturę Radnej Magdaleny Terefenko na Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Wałcz.

Radna Magdalena Terefenko wyraziła zgodę.

W związku z brakiem innych kandydatów na Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 36 do protokołu) 
i stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 37  do protokołu) i stwierdził, że uchwała nr IX/I/8/24 w sprawie wyboru Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miasta Wałcz została podjęta większością głosów. 
(Uchwała stanowi załącznik nr 38  do protokołu)
6) w sprawie powołania, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miasta Wałcz.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 39 do protokołu)
(Nagranie 1:51:05 – 1:52:15)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały? 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie powołania, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miasta Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 
nr 40  do protokołu) i stwierdził, że uchwała nr IX/I/9/24 w sprawie powołania, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miasta Wałcz została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 41 do protokołu)

7) w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miasta Wałcz.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 42 do protokołu)
(Nagranie 1:52:16 – 1:55:11)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miasta Wałcz.

Radna Małgorzata Zielonka-Rucińska  zgłosiła kandydaturę Radnego Andrzeja Ksepko.

Radny Andrzej Ksepko wyraził zgodę.

W związku z brakiem innych kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu 
i Gospodarki Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miasta Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu) 
i stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miasta Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 44 do protokołu) i stwierdził, że uchwała nr IX/I/10/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu 
i Gospodarki Rady Miasta Wałcz została podjęta większością głosów. 
(Uchwała stanowi załącznik nr 45  do protokołu)

8) w sprawie powołania, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Wałcz.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 46 do protokołu)
(Nagranie 1:55:12 – 1:56:30)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są jakieś uwagi projektu uchwały?
	
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie powołania, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 47 do protokołu) i stwierdził, że uchwała 
nr IX/I/11/24 w sprawie powołania, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Wałcz została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 48 do protokołu)

9) w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Wałcz.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 49 do protokołu)
(Nagranie 1:56:31 – 1:59:08)
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Wałcz.

Radny Paweł Łakomy zgłosił kandydaturę Radnego Piotra Filipiaka.

Radny Piotr Filipiak wyraził zgodę.

W związku z brakiem innych kandydatów na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury 
i Sportu Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 50 do protokołu) 
i stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 51 do protokołu) i stwierdził, że uchwała nr IX/I/12/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta Wałcz, została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 52  do protokołu)

10) w sprawie powołania, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Wałcz.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 53  do protokołu)
(Nagranie 1:59:09 – 2:00:21) 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały? 
	
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie powołania, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 54  do protokołu) i stwierdził, że uchwała nr IX/I/13/24 
w sprawie powołania, ustalenia przedmiotu działania oraz składu osobowego Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Wałcz została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 55 do protokołu)

11) w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Wałcz.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 56  do protokołu)
(Nagranie 2:00:22 – 2:03:32)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Wałcz.

Radny Mateusz Bąk zgłosił kandydaturę Radnej Magdaleny Świątkowskiej.

Radna Magdalena Świątkowska wyraziła zgodę.

W związku z brakiem innych kandydatów na Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 57 do protokołu) i stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Wałcz (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 58 do protokołu) i stwierdził, że uchwała nr IX/I/14/24 w sprawie wyboru Przewodniczącej Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Wałcz została podjęta większością głosów. 
(Uchwała stanowi załącznik nr 59  do protokołu)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach, po przerwie wznowił obrady. 

Po przerwie 20 Radnych

12) w sprawie wskazania Radnego Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 8 „Promyk” w Wałczu.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 60  do protokołu)
(Nagranie 2:03:33 – 2:10:40)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił o zgłaszanie kandydatów jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej.

Radny Piotr Filipiak zgłosił kandydaturę Radnego Pawła Łakomego.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy Radny Paweł Łakomy wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny Paweł Łakomy wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są inne kandydatury?

Radny Andrzej Subocz zgłosił kandydaturę Zdzisława Rydera.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy Radny Zdzisław Ryder wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny Zdzisław Ryder wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są  inne kandydatury. Wobec ich braku zawnioskował o zamknięcie listy kandydatów i poddał pod głosowanie wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów na przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 8 „Promyk” w Wałczu (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 61 do protokołu) i stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach, po przerwie wznowił obrady. 

Do obrad dołączył Maciej Goszczyński
Obecnych 21 Radnych

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Pawła Łakomego jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 8 „Promyk” w Wałczu (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 62 do protokołu) i stwierdził, że za kandydaturą Radnego Pawła Łakomego było 15 głosów „za”, 
3 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie kandydaturę Radnego Zdzisława Rydera jako przedstawiciela organu prowadzącego 
w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 8 „Promyk” w Wałczu (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 63 do protokołu) i stwierdził, że za kandydaturą Radnego Zdzisława Rydera było 6 głosów „za”, 13 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla powiedział, że w związku z tym, że Radny Paweł Łakomy uzyskał 15 głosów „za” zostanie desygnowany na przedstawiciela w komisji konkursowej.  

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wskazania Radnego Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 8 „Promyk” w Wałczu (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 64 do protokołu) i stwierdził, że uchwała nr IX/I/15/24 
z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie wskazania Radnego Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 8 „Promyk” w Wałczu została podjęta większością głosów.
(Uchwała stanowi załącznik nr 65 do protokołu)

13) w sprawie wskazania Radnej Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 5 im. Jasia i Małgosi w Wałczu.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 66  do protokołu)
(Nagranie 2:10:41 – 2:16:20)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił o zgłaszanie kandydatów jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej.

Radny Piotr Filipiak zgłosił kandydaturę Radnej Magdaleny Świątkowskiej.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy Radna Magdalena Świątkowska wyraża zgodę na kandydowanie?

Radna Magdalena Świątkowska wyraziła zgodę. 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są inne kandydatury? Wobec ich braku zawnioskował o zamknięcie listy kandydatów i poddał pod głosowanie wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów na przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 5 im. Jasia i Małgosi w Wałczu (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 67 do protokołu) i stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.


Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały.
(Autopoprawka stanowi załącznik nr 68 do protokołu)

Głos zabrali: Radna Bogusława Towalewska, Radca Prawny Michał Terefenko. 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wskazania Radnej Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 5 im. Jasia i Małgosi w Wałczu wraz 
z autopoprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 69 do protokołu) 
i stwierdził, że uchwała nr IX/I/16/24 z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie wskazania Radnej Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 5 im. Jasia i Małgosi w Wałczu została podjęta większością głosów.
(Uchwała stanowi załącznik nr 70 do protokołu)

14) w sprawie wskazania Radnej Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 6 „Stokrotka” w Wałczu.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 71  do protokołu)
(Nagranie 2:16:21 – 2:19:55)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił o zgłaszanie kandydatów jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej.

Radny Piotr Filipiak zgłosił kandydaturę Radnej Magdaleny Terefenko.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy Radna Magdalena Terefenko wyraża zgodę na kandydowanie?

Radna Magdalena Terefenko wyraziła zgodę. 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są inne kandydatury? Wobec ich braku zawnioskował o zamknięcie listy kandydatów i poddał pod głosowanie wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów na przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 6 „Stokrotka” w Wałczu (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 72 do protokołu) i stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały.
(Autopoprawka stanowi załącznik nr 73 do protokołu)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wskazania Radnej Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 6 „Stokrotka” w Wałczu  wraz 
z autopoprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 74 do protokołu) 
i stwierdził, że uchwała nr IX/I/17/24 z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie wskazania Radnej Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 6 „Stokrotka” w Wałczu została podjęta większością głosów.
(Uchwała stanowi załącznik nr 75 do protokołu)



15) w sprawie wskazania Radnej Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 9 „Bajka” w Wałczu.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 76  do protokołu)
(Nagranie 2:19:56 – 2:23:23)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił o zgłaszanie kandydatów jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej.

Radny Piotr Filipiak zgłosił kandydaturę Radnej Małgorzaty Piesiak.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy Radna Małgorzata Piesiak wyraża zgodę na kandydowanie?

Radna Małgorzata Piesiak wyraziła zgodę. 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są inne kandydatury? Wobec ich braku zawnioskował o zamknięcie listy kandydatów i poddał pod głosowanie wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów na przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 9 „Bajka” w Wałczu (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 77 do protokołu) i stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały.
(Autopoprawka stanowi załącznik nr 78 do protokołu)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wskazania Radnej Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola nr 9 „Bajka” w Wałczu wraz z autopoprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 79 do protokołu) i stwierdził, że uchwała 
nr IX/I/18/24 z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie wskazania Radnej Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Publicznego Przedszkola 
nr 9 „Bajka” w Wałczu została podjęta jednogłośnie.
(Uchwała stanowi załącznik nr 80 do protokołu)

16) w sprawie wskazania Radnego Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Roberta Schumana w Wałczu.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 81  do protokołu)
(Nagranie 2:23:24 – 2:27:20)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poprosił o zgłaszanie kandydatów jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej.

Radny Piotr Filipiak zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Ksepko.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy Radny Andrzej Ksepko wyraża zgodę na kandydowanie?

Radny Andrzej Ksepko wyraził zgodę. 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla zapytał, czy są inne kandydatury? Wobec ich braku zawnioskował o zamknięcie listy kandydatów i poddał pod głosowanie wniosek 
o zamknięcie listy kandydatów na przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Roberta Schumana w Wałczu (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 82 do protokołu) i stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Burmistrz Miasta Maciej Żebrowski zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały.
(Autopoprawka stanowi załącznik nr 83 do protokołu)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wskazania Radnego Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Roberta Schumana w Wałczu wraz 
z autopoprawką (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 84 do protokołu) 
i stwierdził, że uchwała nr IX/I/19/24 z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie wskazania Radnego Miasta Wałcz jako przedstawiciela organu prowadzącego w komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Roberta Schumana w Wałczu została podjęta większością głosów.
(Uchwała stanowi załącznik nr 85 do protokołu)

17) w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym.
(Projekt uchwały stanowi załącznik nr 86  do protokołu)
(Nagranie 2:27:21 – 2:41:44)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla otworzył dyskusję.

Radny Paweł Łakomy zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Głos zabrali: Radny Zdzisław Ryder, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radny Zdzisław Ryder, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla.

Radny Zdzisław Ryder zgłosił wniosek formalny o przeprowadzenie dyskusji w tym temacie. 

C.d. dyskusji: Radny Zdzisław Ryder, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radny Zdzisław Ryder, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radna Maria Minkowska, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radna Maria Minkowska, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla. 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez Radnego Pawła Łakomego o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania nad projektem uchwały (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 87 do protokołu) 
i stwierdził, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.

C.d. dyskusji: Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radca Prawny Michał Terefenko, Radny Maciej Goszczyński, Radca Prawny Michał Terefenko, Radny Maciej Goszczyński, Radca Prawny Michał Terefenko.

Radny Zdzisław Ryder zgłosił wniosek formalny o zaopiniowanie przez innego Radcę Prawnego projektu uchwały.

C.d. dyskusji: Radca Prawny Michał Terefenko, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radca Prawny Michał Terefenko, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radny Zdzisław Ryder.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez Radnego Zdzisława Rydera o zaopiniowanie przez innego Radcę Prawnego projektu uchwały (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 88 do protokołu) 
i stwierdził, że Rada nie przyjęła wniosku.

C.d. dyskusji: Radna Maria Minkowska, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla, Radna Maria Minkowska, Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla.

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla poddał pod głosowanie wniosek o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 89 do protokołu) i stwierdził, że uchwała nr IX/I/20/24 
z dnia 9 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy 
z radnym została podjęta większością głosów.
(Uchwała stanowi załącznik nr 90 do protokołu)

7. Zamknięcie obrad.
(Nagranie 2:41:45 – 2:42:03)

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Szalla na podstawie § 48 ust. 1 Statutu Miasta Wałcz, zamknął I sesję Rady Miasta Wałcz. 
                                                                                                                                                            
Na tym protokół zakończono.
                                                                                 Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                        /-/ Dariusz Szalla




Protokółowała : 	
Karolina Miazga 	
St. Insp. ds. samorządowych 	
Wałcz, dnia 3 czerwca 2024 r.
1
